
16/01/2023 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1105211&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00020/2022 (SRP)

Às 13:44 horas do dia 16 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2022, referente ao
Processo nº 062/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MAISA BENVENUTI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.955,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.625,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 4 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.650,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LION PROMO COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
6.250,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Confecção Placa Comemorativa

 6 - Confecção Placa Comemorativa

Item: 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA DE MÉRITO DESPORTIVO SWIAN ZANONI – Medalha circular gravada em
metal (latão) banhado na cor ouro, arte com tinta esmalte, medindo aproximadamente 8 cm, com espessura de 2
mm, com borda polida e acabamento raiado. Na face, os dizeres "Medalha de Mérito Desportivo Swian Zanoni" e
imagem e assinatura no centro, arte em detalhes em baixo e alto relevo e na cor preta. Na parte inferior os dizeres
circulando a medalha em alto-relevo “CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO” com o Brasão do Município ao centro
em alto relevo e colorido. Placa de aço inox 2 cm x 8 cm com nome do agraciado. Na parte superior alça embutida na
medalha para passagem da fita. Fita de cetim ou viscose com poliéster azul escuro com 2cm de largura e 80 cm de
cumprimento, presa com adesivo dupla face, Estojo em veludo azul marinho ou preto acolchoado auto expositor, com
encaixe interno para a medalha e placa e dimensão aproximada de 12 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 265,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 121,5000 e a quantidade de 42
UNIDADE .



16/01/2023 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1105211&acao=A&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
13:44:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 40.126.936/0001-88, Melhor lance: R$ 121,5000

Item: 2
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: MEDALHA HOMENAGENS EVENTUAIS – Medalha gravada em metal (latão) banhado na
cor ouro, com 6 cm de diâmetro, espessura de 2 mm, com borda polida e acabamento raiado, com arte a ser
aprovada. A parte frontal contem texto e imagem central gravados em detalhes em baixo e alto relevo em esmalte
colorida. A parte inferior arte em detalhes em baixo e alto relevo com os dizeres circulando a medalha em “CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO”, com o Brasão do Município ao centro. Na parte superior alça embutida na medalha
para passagem da fita. Fita de cetim ou viscose com poliéster de cerca de 2 cm de largura e 80cm de cumprimento,
estojo de veludo azul marinho ou preto acolchoado auto expositor, com encaixe interno para a medalha, com pelo
menos 10 cm de dimensões.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 182,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,5000 e a quantidade de 70
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
13:44:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 40.126.936/0001-88, Melhor lance: R$ 177,5000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: CONVITES SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DOS TÍTULOS DE CIDADANIA FRIBURGUENSE
E COMENDAS BARÃO DE NOVA FRIBURGO – com arte colorida em todos os lados, com refile, papel colchet, com
vinco. Formato fechado: 180mm (A) x 260mm (L) aproximadamente, aberto: 360mm x 260mm; gramatura
300g/m², impressão frente e verso colorida. Incluindo confecção da arte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
7,8500 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
13:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFAELA CORREIA DANTAS -
COMERCIAL E GRAFICA DANTAS LTDA, CNPJ/CPF:31.970.414/0001-77, Melhor lance :
R$ 7,8500

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: ENVELOPES PARA OS CONVITES: Formato: 270mm (L) x 190mm (A) aproximadamente.
Em papel offset ou sulfite 120g/m² colorido, com impressão de logo/brasão, endereço da Câmara (na frente ou verso)
e arte gráfica na frente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
3,4000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item



16/01/2023 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1105211&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
13:43:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RAFAELA CORREIA DANTAS -
COMERCIAL E GRAFICA DANTAS LTDA, CNPJ/CPF:31.970.414/0001-77, Melhor lance :
R$ 3,4000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Confecção Placa Comemorativa
Descrição Complementar: PLACAS EM AÇO INOX ESCOVADO GRAVADO EM FOTOCORROSÃO COLORIDA PARA
HOMENAGEM AOS AGRACIADOS COM O TÍTULO DE CIDADANIA FRIBURGUENSE: medindo 22 cm x 17 cm, sobre
moldura em acrílico na cor preta, medindo 27 cm x 22 cm, com espessura de 5 mm e acabamento bizotado, em
estojo em veludo azul marinho ou preto acolchoado auto expositor.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 234,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LION PROMO COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
135,0000 e a quantidade de 42 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
13:44:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LION PROMO COMERCIO DE PRODUTOS
PROMOCIONAIS LTDA, CNPJ/CPF:24.583.054/0001-95, Melhor lance : R$ 135,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Confecção Placa Comemorativa
Descrição Complementar: PLACAS EM AÇO INOX ESCOVADO GRAVADO EM FOTOCORROSÃO COLORIDA PARA
COMENDA BARÃO DE NOVA FRIBURGO: medindo 350 x 260 mm aproximadamente, sobre moldura em acrílico na cor
preta, com espessura de 5 mm, medindo 400 mm x 310 mm aproximadamente, acabamento bizotado e estojo em
veludo azul marinho ou preto acolchoado auto expositor.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 399,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LION PROMO COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
290,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
13:44:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LION PROMO COMERCIO DE PRODUTOS
PROMOCIONAIS LTDA, CNPJ/CPF:24.583.054/0001-95, Melhor lance : R$ 290,0000

Fim do documento


